间区间为2020年4月10日至2021年1月11日，公司通过集中竞价方式累计回购股份数

量为1,799,940股，占公司总股本的0.54%，最高成交价为7.85元/股，最低成交价为

6.92元/股，成交总金额为13,270,195.00元（不含交易费用）。公司本次回购计划已实

施完毕，符合既定方案。

证券代码：002877   证券简称：智能自控   公告编号：2024-027

债券代码：128070   债券简称：智能转债

2

公司于 2020 年 12 月 30 日召开了第三届董事会第二十八次会议，审议通过了

《关于<无锡智能自控工程股份有限公司第一期员工持股计划（草案）>及摘要的议

案》、《关于<无锡智能自控工程股份有限公司第一期员工持股计划管理办法>的议

案》。后因上述议案需要调整，公司于 2021 年 1 月 5 日召开了第三届董事会第二十

九次会议，审议通过了《关于修订<无锡智能自控工程股份有限公司第一期员工持股

计划（草案）>及摘要的议案》、《关于修订<无锡智能自控工程股份有限公司第一期

员工持股计划管理办法>的议案》。

2021 年 1 月 18 日，公司召开了 2021 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于<无锡智能自控工程股份有限公司第一期员工持股计划（草案）>及摘要的

议案》及相关议案。具体内容详见公司于 2021 年 1 月 20 日披露的《第一期员工持

股计划》、2021 年 1 月 19 日披露的《2021 年第一次临时股东大会决议公告》（公告

编号：2021-007）。

公司于 2021 年 7 月 13 日完成了第一期员工持股计划非交易过户事项，本次非

交易过户股份数量合计 1,762,000 股。故本次回购方案剩余 37,940 股尚未用于员工

持股计划。

二、本次回购股份注销情况

无锡智能自控工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 9 日召开

第四届董事会第二十七次会议，于 2024 年 1 月 25 日召开 2024 年第一次临时股东

大会，审议通过了《关于注销部分回购股份的议案》、《关于变更注册资本并修订

<公司章程>及办理工商变更登记的议案》，鉴于公司目前尚无实施员工持股计划或

股权激励的具体方案，综合考虑公司实际情况及未来发展等因素，为提升每股收益

水平，进一步提振投资者信心，维护广大投资者利益，同意公司对回购专用证券账

户的全部 37,940 股进行注销并相应减少注册资本。

公司已于近日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述

37,940 股回购股份的注销事宜。本次回购股份的数量、完成日期、注销期限符合回

购股份注销相关法律法规的要求。

三、注销部分回购股份后股本结构变化表

证券代码：002877   证券简称：智能自控   公告编号：2024-027

债券代码：128070   债券简称：智能转债

3

本次注销完成后，公司股份总数由 353,508,060 股变更为 353,470,120 股，公司

股权分布仍具备上市条件，未改变公司的上市地位。公司股本结构变动情况如下：

本次变动前
注销股份数量

（股）

本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

有限售条件股份 120,796,787 34.17 0 120,796,787 34.17

无限售条件股份 232,711,273 65.83 37,940 232,673,333 65.83

股份总数 353,508,060 100.00 37,940 353,470,120 100.00

注：（1）由于公司公开发行的可转换公司债券目前处于转股期，自 2023 年 8 月 31 日至本

次注销完成前公司可转换公司债券累计转股 20,653 股。综合上述事项后，截至本次注销完成前

公司总股本由 353,487,407 股增加至 353,508,060 股。

四、本次注销部分回购股份对公司可转换债券转股价格的影响

无锡智能自控工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 7 月 2 日公开

发行了 230 万张可转换公司债券（债券简称：智能转债，债券代码：128070），根据

《无锡智能自控工程股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》发行

条款以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，智能转债在本次发行之

后，当公司因派送股票股利、转增股本、增发新股（不包括因可转债转股增加的股

本）、配股使公司股份发生变化及派送现金股利等情况时，将按下述公式进行转股价

格的调整（保留小数点后两位，最后一位四舍五入）：

送股或转增股本：P1=P0/（1+n）；

增发新股或配股：P1=（P0+A×k）/（1+n+k）；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=（P0-D+ A×k）/（1+n+k）。

其中：P1 为调整后转股价，P0 为初始转股价，n 为送股或转增股本率，A 为增

发新股或配股价，k 为增发新股或配股率，D 为每股现金股利。